
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2022- Nr. (17)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. SAUSIO 25 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-57 „DĖL BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO, 

ANAEROBINIO APDOROJIMO APLINKOSAUGINIŲ REIKALAVIMŲ 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO DERINIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija teikia pakartotinai derinti 2007 m. sausio 25 d. 

įsakymo Nr. D1-57 „Dėl Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo 

aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto tikslas – atsisakyti rekomendacinių nuostatų  buitiniam biologiškai skaidžių 

atliekų kompostavimui, patikslinti reikalavimus kompostavimui ir anaerobiniui apdorojimui.  

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgus į Seimo kontrolierių pažymos Nr. 4D-2020/2-727 „Dėl 

Linos Utmanienės skundo prieš Alytaus rajono savivaldybės administraciją ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministeriją“ 6.2.1 rekomendaciją ir Teisingumo ministerijos 2021-05-03 rašte Nr. (1.11E) 

7R-2413 pateiktą išvadą tikslinant minėto įsakymo 35 punkto ir 35.1 papunkčio nuostatas vietoj 

rekomendacijų nustatant privalomus reikalavimus buityje susidarančių biologiškai skaidžių atliekų 

kompostavimui: nustatoma, kad kompostavimo vieta turi būti parenkama (o ne rekomenduojama) 

nuošalesnėje sklypo vietoje (ne arčiau kaip 2 metrų atstumu nuo gretimų sklypų ribos). 2 metrų 

privalomas atstumas parinktas pagal įsivyravusią kompostinių statymo praktiką. 

Įsakymo projektas patikslintas pagal suinteresuotų institucijų pastabas ir pasiūlymus, pateiktas 

pirmąkart teiktam derinti Įsakymo projektui (TAIS Nr. 21-29293). Įsakymo projektas papildytas 

nuostata, kad turint gretimo sklypo naudotojo raštišką sutikimą, kompostavimo vieta gali būti 

įrengiama mažesniu kaip 2 metrų atstumu nuo gretimo sklypo. Siekiant teisinio aiškumo, atsisakyta 

rekomendacinio pobūdžio 35.5, 35.6 papunkčių ir 36, 37, 38 punktų nuostatų. 

Įsakymo projektu patikslinta, kurie kompostavimo procesai turi būti vykdomi uždaruose 

įrenginiuose.  Remiantis Aplinkos ministerijos užsakyta 2016 m. studija „Reikalavimų (kriterijų) iš 

biologiškai skaidžių atliekų pagamintiems produktams rengimas“, Įsakymo projekte numatyta, kad 

kompostavimo procesai, kurių metu sklinda nemalonūs kvapai, turi būti vykdomi uždaruose 

įrenginiuose, o ne uždarose patalpose užtikrinant kvapų sklidimo prevenciją, dujų išvalymą prieš 

išleidžiant į aplinką, išskyrus aikšteles, kuriose kompostuojamos tik žaliosios atliekos.   

Įsakymo įsigaliojimas numatytas 2022 m. lapkričio 1 d. Kaip numatyta Atliekų tvarkymo 

įstatymo 31 straipsnio 2 dalyje, savivaldybių atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų 

vykdymą kontroliuoja savivaldybių institucijos. Todėl savivaldybės iki numatytos įsakymo 

įsigaliojimo datos turėtų patikslinti savivaldybių atliekų tvarkymo taisykles ir užtikrinti, kad 



 

 
 
 

2 

gyventojų kompostinės atitiktų naujus reikalavimus.  

Įsakymo projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), 

kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Įsakymo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Priėmus Įsakymo projektą, keisti ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Įsakymo projekte sąvokos neįtvirtinamos. 

Prašome išnagrinėti Įsakymo projektą ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo projekto 

paskelbimo TAIS pateikti pastabas ir pasiūlymus. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, 

laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų Įsakymo projektui neturite.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės vyriausioji specialistė 

Aistė Krinickaitė, tel. 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

3. Atitikties lentelė, 1 lapas. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

3 

A. Krinickaitė, 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Sveikatos apsaugos ministerijai; 

2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos; 

3. Žemės ūkio ministerijai; 

4. Žemės ūkio rūmams; 

5. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

6. Aplinkos apsaugos agentūrai; 

7. Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos; 

8. Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai; 

9. Teisingumo ministerijai; 

10. Lietuvos savivaldybių asociacijai; 

11. Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai; 

12. Lietuvos pramonininkų konfederacijai; 

13. Inžinerinės ekologijos asociacijai; 

14. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Agrocheminių tyrimų laboratorijai; 

15. Lietuvos žaliųjų judėjimui;   

16. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai; 

17. Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos; 

18. Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai; 

19. Lietuvos verslo konfederacijai; 

20. Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos; 

21. Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai; 

22. Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai; 

23. VšĮ „Žiedinė ekonomika“; 

24. Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai; 

25. Nuotekų vežėjų asociacijai; 

26. Asociacijai „Aplinkosaugos koalicija“; 

27. Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijai; 

28. Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijai; 

29. Vyriausybės atstovams apskrityse. 

 


